
Motion till Alingsås kommunfullmäktige
5 februari 2025

av Jens Christian Berlin (L)

Utlys extra val

Förslag till beslut i kommunfullmäktige
Extra val till kommunfullmäktige ska hållas.

Motivering
Göteborgs-Postens avslöjande av interna chattar med deltagande av kommunens två kom-

munalråd tillsammans med en gruppledare från ytterligare ett parti, har lett till en djup för-

troendekris i Alingsås kommun. I chattarna förekommer grovt nedsättande och kränkande 

kommentarer om såväl politiker som tjänstepersoner inom kommunen, men också politiska 

uppgörelser på tvärs mot de samarbeten man offentligt ingått med andra partier. Detta har 

på ett grundläggande sätt skadat invånarnas förtroende för politiken i Alingsås – inte bara 

förtroendet för de tre personer som deltagit i chattarna, utan också för partierna, de förtro-

endevalda och kommunpolitiken som helhet.

Det kommer att krävas en rad av åtgärder för att återvinna väljarnas förtroende. Liberalerna 

har bland annat lämnat förslag i kommunstyrelsen om att det ska genomföras en genomlys-

ning av den politiska styrningen under de senaste mandatperioderna, att utbildningen av de 

förtroendevalda ska utvecklas med särskilt fokus på etiska frågor, samt att kommunrevision-

en bör få i uppdrag att stärka granskningen av kommunen. Det måste också vidtas åtgärder 

för att öka transparensen i politiken och reglerna för ersättning till kommunalråden bör ses 

över.



En åtgärd som starkt skulle bidra till att återupprätta förtroendet för politiken är att partier-

na nu gemensamt deklarerar att man ställer sina platser till förfogande och ber om väljarnas 

förnyade förtroende i ett extra val. Ett val skulle ge väljarna möjlighet att ställa sina frågor 

direkt till kommunens politiker och det skulle ge partierna tillfälle att ge sin syn på hur 

kommunen borde styras. Ett extra val skulle inte ensamt lösa den förtroendekris Alingsås 

kommunpolitik nu befinner sig i, men det skulle vara viktigt steg framåt.


